

**KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2020 m. rugpjūčio 18 d. Nr. JV1-5
Kretinga

Posėdis įvyko 2020-08-18 15:30–16:25 val. nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkas – Mero pavaduotojas Dangiras Samalius.

Posėdžio sekretorė – Jaunimo reikalų koordinatorė (vyr. specialistė) Inga Biliūnaitė-Rušinskė

Dalyvauja: Brigita Barkauskaitė, Vaida Jakumienė, Gintarė Pociūtė ir Dangiras Samalius.

Nedalyvavo: Martynas Bružas, Lina Jadenkuvienė, Romualdas Jablonskis, Tauvydas Jonušas, Vygantas Šeputis ir Vytautas Ročys, kuris savo nuomonę pateikė telefonu.

Kviestiniai svečiai: Mindaugas Orlovas, Kretingos rajono nevyriausybinų organizacijų asociacijos „Apskritas stalas“ pirmininkas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl lytiškumo ugdymo priemonių savivaldybėje.
2. Dėl 1000 Eur skyrimo iš jaunimo politikos programos renginiui „BeActive night Kretinga 2020“.
3. Dėl jaunimo apdovanojimų.
4. Dėl jaunimo svetainės.
5. Kiti klausimai / pasisakymai.

DARBOTVARKĖ:

1. **SVARSTYTA.** Dėl lytiškumo ugdymo priemonių savivaldybėje.

Posėdžio pirmininkas Dangiras Samalius pristatė, kad 2020-07-07 gautas Jaunimo reikalų departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos raštas Nr. 2S-266 (5.3.) „Dėl lytiškumo ugdymo priemonių savivaldybėse“, kuriame prašoma savivaldybės jaunimo reikalų tarybai išgryninti, kokios jaunimui skirtos lytiškumo ugdymo priemonės yra taikomos savivaldybėse ir kaip jos atliepia jaunimo poreikius ugdant lytiškumą ir kokių papildomų priemonių reikėtų siekiant kokybiškesnio lytiškumo ugdymo savivaldybėje. D. Samalius informavo, kad jaunimo reikalų koordinatorė Inga Biliūnaitė-Rušinskė, visoms Kretingos rajono ugdymo įstaigoms buvo išsiuntusi paklausimą, dėl šio rašto. Buvo gauti 7 ugdymo įstaigų atsakymai, kuriose teigiama, kad lytiškumo ugdymas integruojamas į ugdymo procesą, mokykloms trūksta specialistų ir šia tema informacinių leidinių.

Gintarė Pociūtė, jaunimo reikalų tarybos narė, kuri šiais metais baigė mokyklą, paaiškino, kad per mokymosi laikotarpį buvo, tik viena paskaita apie lytinį švietimą.

Vaidos Jakumienės, jaunimo reikalų tarybos narės, nuomone, kad ši tema yra labai subtili ir apie lytinį švietimą gali kalbėti, tik parengti specialistai.

Vyko diskusija.

NUTARTA: įpareigoti jaunimo reikalų koordinatorę pateikti el. paštu atsakymą Jaunimo reikalų departamentui, kad Kretingos rajono ugdymo įstaigose trūksta specialistų, kurie galėtų dėstyti, skaityti paskaitas šia subtilia tema bei trūksta metodinės medžiagos.

2. **SVARSTYTA.** Dėl 1000 Eur skyrimo iš jaunimo politikos programos renginiui „BeActive night Kretinga 2020“.

Posėdžio pirmininkas D. Samalius informavo, kad Kretingos rajono savivaldybės kultūros ir sporto skyrius teikė Lietuvos asociacijai „Sportas visiems“ konkursui paraišką „BeActive night

Kretinga 2020“ ir šiai paraiškai buvo skirtas finansavimas. Viso renginio vertė 6 160 Eur, iš jų 2000 Eur turi prisidėti Kretingos rajono savivaldybė.

Šis sporto renginys suburs jaunimą, sportinius judėjimus, pilietinės visuomenės organizacijas ir atvers kretingiškiems daugiau galimybių sportuoti, mankštintis. Renginys vyks 2020 m. rugsėjo 26 d. Kretingos miesto estradoje. Viso renginio metu vyksiančios įvairios nenutrūkstamos sportinės rungtys ir kiti pasirodymai sudarys sportinį 4 valandų maratoną (renginio pradžia 20.00 val. pabaiga –24.00 val.).

Jaunimo reikalų koordinatore I. Biliūnaitė-Rušinskė informavo, kad švietimo programos priemonėje 2.1.1.4 „Jaunimo politikos Kretingos rajone programos įgyvendinimas“ yra sutaupyta lėšų, kadangi rajono jaunimas neišvyko į vasaros stovyklą, kuri buvo atšaukta dėl pandemijos. Atsižvelgiant į tai prašoma prie renginio „BeActive night Kretinga 2020“ iš priemonės 2.1.1.4 prisidėti 1 000 Eur.

Vyko diskusija.

D. Samalius informavo, kad Vytautas Ročys, kuris jaunimo reikalų tarybos posėdyje negalėjo dalyvauti, siūlo prie šio renginio prisidėti ir skirti 1 000 Eur. Vaida Jakumienė siūlo pritarti ir skirti lėšų, nes šiame renginyje dalyvaus tiek jaunimas, tiek jaunos šeimos.

NUTARTA. Renginiui „BeActive night Kretinga 2020“ iš švietimo programos priemonės 2.1.1.4 „Jaunimo politikos Kretingos rajone programos įgyvendinimas“ skirti 1 000 Eur.

3. SVARSTYTA. Dėl jaunimo apdovanojimų.

Dangiras Samalius informavo, kad dėl pandemijos yra griežtinamos sąlygos renginiams. Jis priminė, kad buvo suplanuota rugsėjo mėnesį daryti jaunimo apdovanojimus. Brigita Barkauskaitė, jaunimo reikalų tarybos narė, sakė, kad reikia neatšaukti apdovanojimų, tik pakeisti jų vietą. V. Ročys pritaria ir siūlo rengti jaunimo apdovanojimus.

Jaunimo reikalų koordinatore, Inga Biliūnaitė-Rušinskė informavo, kad jaunimo tarybos narių prašymu domėjosi, kiek kainuotų jaunimo tarpe populiariausios grupės „8 kambarys“ koncertas. Buvau gautas pasiūlymas, kad šios grupės 40 min koncertas kainuotų – 3 500 Eur.

Vyko diskusija.

NUTARTA: nutarta jaunimo apdovanojimus rengti šių metų rugsėjo 18 d. 18 val. Po atviru dangumi prie kultūros centro, o esant blogam orui juos perkelti į kultūros centrą.

Nominacija jaunimo koordinatore atsiųs el. paštu.

Ir įpareigoti jaunimo reikalų koordinatore vykdyti derybas su pop grupe „8 kambarys“, dėl koncerto.

4. SVARSTYTA. Dėl jaunimo svetainės.

Dangiras Samalius informavo, kad yra jaunimo svetainė www.kretingosjaunimas.lt, kurios šiuo metu niekas neadministruoja ir vietinio ūkio ir turto skyrius siūlo ją nurašyti.

Vytautas Ročys, telefonu išsakė savo poziciją, kad šią svetainę būtina atgaivinti ir jos gyvavimui skirti kasmet lėšų. Brigita Barkauskaitė pritarė šiam siūlymui, taip pat pasiūlė prie šios svetainės prijungti ir socialinį tinklą „Facebook“ bei „INSTAGRAM“. Birigita Barkauskaitė siūlė ieškoti studentų, kurie apsiimtų administruoti šią svetainę.

Vyko diskusija.

NUTARTA: įpareigoti jaunimo reikalų koordinatore I. Biliūnaitė-Rušinskę, ieškoti kas apsiimtų atnaujinti ir administruoti jaunimo svetainę.

5. Kiti klausimai / pasisakymai.

Dangiras Samalius iškėlė klausimą, dėl jaunimo tarybos atributikos, kad reikalinga būtų tarybai turėti atributiką / suvenyrų, kuriuos galėtų dovanoti susitikimų metu. Gintarės Pociūtės

pritarė šiam siūlymui ir pasiūlė pagalvoti kas būtų populiari ir madinga jaunimo tarpe. Bendru sutarimu buvo nutarta, pateikti jaunimo koordinatorėi el. paštu iki rugpjūčio 21 d. kokią atributiką / suvenyrus būtų tikslinga įsigyti.

Taip pat Dangiras Samalius iškėlė klausimą dėl „dragų“, kad jaunimas su automobiliais, motociklais neturi kur būriuotis. Kretingos centro bei prie trečio tvenkinio gyvenantys gyventojai skundžiasi jaunuolių automobilių, motociklų keliamu triukšmu. D. Samalius informavo, kad net policijos pareigūnai kelią šį klausimą ir prašo rasti vietą kur jaunimas galėtų rinktis ir „draguoti“.

Brigita Barkauskaitė pasiūlė, kelti savivaldybės socialiniame tinkle paklausimą ir paklausti jaunimo kur galėtų rinktis ir „draguoti“.

Pirmininkas

Dangiras Samalius

Sekretorė

Inga Biliūnaitė–Rušinskė